



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
PROKURATURA OKRĘGOWA W ŁODZI

**RZECZNIK PRASOWY**

ul. Kilińskiego 152

90-322 Łódź

tel.: (42) 67-68-771, fax.: (42) 67-68-607

e-mail : rzecznik@lodz.po.gov.pl

Łódź, dnia 12 września 2014 r.

## INFORMACJA PRASOWA

### **Zarzuty wobec 19-latki, która będąc w stanie nietrzeźwości pobierała lekcje nauki jazdy**

**W postępowaniu nadzorowanym przez Prokuraturę Rejonową Łódź – Polesie, 19-letniej kobiecie przedstawione zostały zarzuty kierowania samochodem w stanie nietrzeźwości. Została ona zatrzymana podczas policyjnej kontroli w godzinach rannych w minioną sobotę, w czasie gdy pod okiem instruktora, uczyła się jeździć.**

Podczas przesłuchania w charakterze podejrzanej, 19-latka przyznała się do zarzutów. W przeddzień do późnych godzin wieczornych spożywała piwo. Późno wróciła do domu, o 7:00 rano rozpoczęła lekcję jazdy. Jak twierdzi nie wiedziała, że jest nietrzeźwa – w przeciwnym wypadku nie wsiadłaby za kierownicę. Około godziny 7:20, przy ulicy Więckowskiego, kierowany przez nią samochód nauki jazdy zatrzymany został do kontroli. Podczas sprawdzania trzeźwości kierowcy okazało się, że stężenie alkoholu w jej organizmie wynosi około 0,55 promila. Młoda kobieta wyraziła żal i skruchę oraz zadeklarowała chęć dobrowolnego poddania się karze 5 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem wykonania na okres 3 lat próby z dozorem kuratora oraz jednego roku zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych, a także grzywny w wysokości 800 zł. Najprawdopodobniej w najbliższych dniach skierowany zostanie akt oskarżenia wraz z wnioskiem o wydanie wyroku skazującego bez przeprowadzenia rozprawy.

W prokuraturze poleskiej toczy się odrębne postępowanie w sprawie dopuszczenia przez instruktora jazdy do prowadzenia samochodu przez nietrzeźwego kierowcę. Dotychczas nie zapadły decyzje, co do ewentualnego przedstawienia zarzutów. Ustalenia w toku.

Czyn ten zagrożony jest karą grzywny, ograniczenia wolności bądź pozbawienia wolności do lat 2.

Rzecznik Prasowy  
Prokuratury Okręgowej  
w Łodzi

Krzysztof Kopania